
 
 
 

Protokoll från digitalt styrelsemöte 
 
Datum: 220531 
Närvarande: Therese Sterner ordförande, Pia Kalm-Stephens mötessekreterare, 
Susanne Bengtsson Lund, Maria Rosengren, Maria Emilsson, Caroline Stridsman, 
Birgitta Lagercrantz, Sara Appeltofft, Ann-Charlotte Sundqvist och Marianne Eduards 
 

 
  

1. Mötets öppnande  

Ordförande öppnade mötet och hälsade alla välkomna  

2. Sekreterare för mötet: Pia 

3. Välkommen Ann-Charlotte 

4. Genomgång av föregående mötes protokoll 

5. Ekonomi (Sara) 

Det har ännu inte kommit någon slutgiltig ekonomisk redovisning från MKON 

gällande ASTA-dagarna men preliminära beräkningar visar att det blir ett 

mindre överskott. Det har tagit lite tid för Sara att få tillgång till alla konton och 

bankkort men nu skall allt fungera. 

6. ASTA–dagarna i Västerås  

Utvärdering: 

Totalt deltog 348 på plats och 70 on-line och av dem svarade endast 143 på 

utvärderingen. En hög andel var nöjda med föreläsningar, ASTA-dagarna som 

helhet och med konferensanläggningen. Utställarna var överlag också mycket 

nöjda. Många förslag inkom på föreläsningar vid kommande ASTA-dagar, 

dessa skickas vidare till Halmstads- och Linköpingsgrupperna. 

7. ASTA-dagarna i Halmstad 2023 (Susanne) 

Zoommöte med representanter från Halmstadsgruppen: 

Gruppen har avstämningsmöten en gång per månad, även regelbundet med 

MKON och nästa möte i eftermiddag. Deras preliminära program 



presenterades. En av dagarna är det parallella föreläsningar och vi 

diskuterade möjligheten att lägga till ett sådant moment med mer praktisk 

inriktning, tex diskussioner om svårtolkade spirometrikurvor. Även nästa år 

planeras det för en hybrid variant av dagarna. 

Beslut: Det framkom att lathunden för att arrangera ASTA-dagar behöver 

uppdateras, vilket styrelsen snarast ska göra. 

8. Årshjulet 

Uppdatering av händelser.  

Beslut: Skicka in reportage om årets ASTA-dagar till tidskriften ”Lung och 

Allergiforum”. Therese gör detta. 

Therese och Caroline har i början av mars varit i kontakt med Astma och 

allergiförbundet för att diskutera möjligheten att skriva en debattartikel 

tillsammans.  

Caroline deltog i Svenska lungkongressen 27-29/4 i Malmö. 

Internationellt samarbete och nyutnämnda kontaktpersoner: 

IPCRG: Marianne 

NANA: Susanne. Inget nytt möte är planerat men Therese kommer att ta 
kontakt med de andra ordförandena för att eventuellt planera ett gemensamt 
digitalt möte. 

ERS: Caroline. Therese förhandlar just nu om att medlemskap i ASTA också 
skulle medföra medlemskap i ERS. 

EAACI: Pia 

9. Policy för medverkan med poster på ASTA-dagar 

Med erfarenheter från de senaste ASTA-dagarna har ett behov uppstått att se 

över vår policy och speciellt gällande personer knutna till företags medverkan 

vid posterutställningen. 

Beslut: Postergruppen ska ta fram ett förslag på text gällande policy för 

postermedverkan vid ASTA-dagar till nästa styrelsemöte. 

10. Styrelseuppdrag – åtagande och ansvar (Therese och Sara) 

Denna punkt bordlades och tas upp på nästa styrelsemöte. 

 

 

 



11. Arbetsgrupper 

 

a. Spirometridokumentet (Maria, Sara) 

Gruppen har nu hunnit ungefär halvvägs med revideringen vilket främst har 

uppdaterats enligt de nya riktlinjerna. Efter hjälp från Lolitadesign med 

bilderna, ska det skickas till en utsedd granskningsgrupp och beräknas 

sedan vara klart under senhösten 2022. 

b. Akutbehandling spacer barn (Sara, Susanne) 

En ny enkät är planerad att skickas ut till alla medlemmar i november för 

att sedan kunna presentera resultatet vid ASTA-dagarna 2023. 

c. Eksemdokumentet (Therese) 

Arbetet har nyligen påbörjats vid ett online möte. Förutom Therese ingår 

Susanne Lundin och Lotta Stigsdotter i gruppen. Målet är att presentera 

dokumentet på ASTA-dagarna 2023. 

d. Omvårdnadsdokument – matprovokationer (Lotta, Birgitta, Pia)  

Dokumentet börjar bli klart och har nu granskats och kommenterats av 

styrelsen. Även dietist Jenny van Odjik har läst och kommenterat, vilket är 

värdefullt då hon har stor erfarenhet av matprovokationer inom vuxenvård. 

Dokumentet ska vidare granskas av BLFal och SFFA och sedan 

presenteras på ASTA-dagarna 2023. 

e. Kompetensdokumentet (Mia) 

Diskussioner kring kommentarer som inkommit från styrelsen. Beslut: alla i 

styrelsen ska göra en slutgiltig granskning. Dokumentet planeras att vara 

klart i slutet av 2022. 

f. Inhalationsdokumentet (Mia, Marianne) 

Gruppen, som även består av Annika Lindh och Ulrika Berg, har nu haft tre 

möten med nästa möte i juni. Mycket arbete kvarstår och dokumentet 

planeras att vara klart i slutet av 2023. 

 

11. Svensk sjuksköterskeförening 

 

Therese har deltagit i en online sektionsdag i början av maj där det bl.a 

införandet av en nationell terminologi i olika journalsystem diskuterades. 

Fördelen skulle vara att alla har samma dokumentationssätt vilket skulle öka 

patientsäkerheten. Vidare diskuterades specialistsjuksköterskans roll i 

patientnära vård och att de certifierade astma-KOL mottagningarna är en förebild 

för andra specialistmottagningar, avseende sjuksköterskans roll och kompetens. 

a. Sara kommer att delta på Sjuksköterskedagarna i oktober, inbjuden av SSF 

och även Susanne och Ann-Charlotte, bekostade av ASTA. 

b. TLV inhalationsvägledning: Therese är ej längre medlem i gruppen som 

utvärderar detta utan är ersatt av person från SSF. Projektet med 

inhalationsvägledning av personal på 150 apotek fortgår till juni och efter 

utvärdering skall regeringen besluta om fortsättning eller ej. 

 



12. Medlemmar 

 

Just nu har ASTA 454 aktiva medlemmar. Trots två påminnelser har 78 

personer ännu ej betalt sin medlemsavgift och kommer därför att tas bort från 

medlemsregistret. 

 

13. Valberedning – uppdragsbeskrivning (Susanne) 

 

Susanne har skrivit ett textförslag på beskrivning av vad det innebär att sitta i 

ASTA:s valberedning. 

Beslut: Dokumentet godkändes av styrelsen. 

 

14. Övrigt 

 

En förfrågan har inkommit till Maria R, som ASTA:s representant i styrgruppen 

för spirometrikörkort, gällande möjligheten för undersköterskor att delta i 

utbildningarna.  

Beslut: Detta måste diskuteras vidare inom styrgruppen men styrelsen var 

tveksam till detta. 

En annan förfrågan har inkommit från Equalis om att regionerna skulle införa 

extern kvalitetssäkring av spirometriutförandet/ tolkning av spirometri.  

Beslut: Maria ska kontakta Andrei M. och Kerstin R., som är knutna till Equalis 

som specialister, om att någon av dem skulle delta digitalt vid nästa 

styrelsemöte för att ge ytterligare information om detta. 

 

          Bästa poster ASTA-dagarna 2022: 

          Snabbare vård och minskade besvär med eksemskola av Anna Bernholm,   

          Östersunds sjukhus. 

          ASTA stipendium och stipendium från Eva Efraimsson Österlunds minnesfond: 

           Patientutbildning till patienter med KOL i primärvården - en studie baserad på data     

           från Luftvägsregistret till Annika Lindh, Örebro. 

 

           Hemsidan 

           Beslut: Blanketten om att söka medlemsbidrag finns ej just nu på hemsidan och  

           behöver läggas till. Flera i styrelsen fick i uppdrag att ”hitta den”. 

           Flera dokument behöver uppdateras; info om styrelsemedlemmar, nya disputerade    

           Medlemmar samt deras avhandlingar mm. 

 

15. Nästa möte 

220913 i Göteborg, 221205 digitalt, 230126-27 i Stockholm, 230419 i Halmstad och 

230531 digitalt. 

 

 

 

 



Vid protokollet  

 

------------------------------------------------                      ----------------------------------------------- 

Pia Kalm-Stephens, sekreterare                       Therese Sterner, ordförande 


